
  Der Magistrat                                 Ansprechpartner: Frau Kauss 06195-803803
  Gagernring 6                                  Frau Selak 803802  und Herr Kuschik 803801
  65779 Kelkheim (Taunus)                Mail: soziales@kelkheim.de

Anschriften der Kinderbetreuungseinrichtungen in Kelkheim (Taunus)

Städtische Kindertagesstätten: Kindertagesstätte Blubberfische, Eifelstraße 8
Leiterinnen: Birgitta Lenger und Nadja Majchrzak

Kindertagesstätte Eppenhain, Rossertstraße 24 a
Leiterin: Katja Kalich-Turck

Kinderkrippe "Kükennest", Frankenallee 10
Leiterin: Jana Weiß
Telefon: 06195 9859880
E-Mail: krippe-frankenallee@kelkheim.de

Katholische Kindertagesstätten:

Leiterin Krippe : Katarina Basic   Leiterin Ü 3: Tanja Holz

www.franziskus.sankt-franziskus.de

Kelkheim-Münster
Leiterin: Nicole Schafferhans
Telefon: 06195 3527  Fax: 06195 969234
E-Mail: kita-adelgundis@sankt-franziskus.de
www.kita-st-adelgundis-kelkheim.de

Leiterinnen: Nina Matthias und Yvonne Sidjabat
Telefon: 06195 74545  Fax: 06195 671954

www.kita-st-georg-kelkheim.de

Kelkheim-Hornau
Leiterin: Jutta Huke
Telefon: 06195 63326  Fax: 06195 672202
E-Mail: kita-hildegard@sankt-franziskus.de
www.kita-st-hildegard-kelkheim.de

Kelkheim-Fischbach
Leiterin: Miriam Sturm
Telefon: 06195 62156  Fax: 06195 961441
E-Mail: kita-guter-hirte@sankt-franziskus.de
www.kita-der-gute-hirte-kelkheim.de

Kelkh.-Ruppertshain
Leiterin: Kerstin Starey

E-Mail: kita-maria@sankt-franziskus.de

Telefon: 06195 61368  Fax: 06195 672457
E-Mail: kita-fischbach@kelkheim.de 

Telefon: 06198 7984  Fax: 06198 588042

Telefon: 06195 63186  Fax: 06195 674840

E-Mail: kita-eppenhain@kelkheim.de 

www.kindergarten-ruppertshain.de

Kindertagesstätte St. Franziskus, Feldbergstraße 34
Kelkheim-Mitte

E-Mail: kita-franziskus@sankt-franziskus.de

Kindertagesstätte St. Hildegard,Rotlintallee 10

Kindertagesstätte "Der gute Hirte", Brühlweg 6

Kindertagesstätte St. Adelgundis, Am Waldeck 40

Kindertagesstätte St. Georg, Am Kirchplatz 11a
Kelkheim-Münster

E-Mail: kita-georg@sankt-franziskus.de

Kindertagesstätte Sc. Maria, St. -Matthäus-Straße 5

Telefon: 06174 62879



Evangelische Kindertagesstätten: Kindertagesstätte Arche Noah, Parkstraße 38
Paulusgemeinde, Kelkheim-Mitte
Leiterin: Natascha Brade

E-Mail: kita.archenoah.kelkheim@ekhn.de
www.archenoah-kelkheim.de

Evang. Kindertagesstätte Regenbogen, Am Flachsland 
28 - 32, Stephanusgemeinde, Kelkheim-Hornau
Leiterin: Nicole John

E-Mail: kita@stephanusgemeinde-kelkheim.de
www.stephanusgemeinde-kelkheim.de

Freie Träger: KrümelMonster
Integrative Kindertagesstätte Deutsches Roten Kreuz
Lorsbacher Straße 41 c, Kelkheim-Münster
Leiterin: Nicole Heerda
Telefon 06195 9983434
E-Mail: kita-kruemelmonster-leitung@drk-familiendienste.de 
Informationen auch unter www.drk-kelkheim.de

Trägerverein Rosa Raupe e.V., Kinderhaus Rosa Raupe

E-Mail: info@rosa-raupe.de
www.rosa-raupe.de

Integrative Kita Große Raupe, Gagernring 1 b, Kelkh.-Mitte

Integrative Kita Kleine Raupe,Frankfurter Str.6, Kelkh.-Mitte

Integrative Kinderkrippe Liliput,Frankfurter Str.147,Münster

Integrativer Waldkindergarten,Münster (Nähe Freibad)
Telefon: 06195 902632

Kelkheimer Perspektiven e.V., 
Geschäftsführung: Tanja Pinckert und Stefanie Erndt
Lorsbacher Straße 39 c
Telefon: 06195 987465 
E-Mail: gf@kelkheimer-perspektiven.de
Leitung für Kleine und Große Strolche:
Margot Fye und Heidemarie Laub-Reining

Kinderkrippe Kleine Strolche, Lorsbacher Straße 39 c, Münster
Telefon: 06195 9753270
E-Mail: leitung@kleinestrolche-kelkheim.de

Kita Große Strolche, Lorsbacher Straße 39 c, Münster
Telefon: 06195 9753270
E-Mail: leitung@grossestrolche-kelkheim.de

"Kinder(t)räume" gGmbH
Pädagogische Leiterin: Donata Käßner
Pestalozzistraße 1 und 1 a, 65779 Kelkheim (Taunus)
Telefon: 06195 9879733
E-Mail:buero@kindertraeume-online.org
www.kindertraeume-online.org 

Telefon: 06195 902632

Pädagogische Leiterin: Kerstin Vogt

Telefon: 06195 902632  

Telefon: 06195 902632  

Telefon: 06195 3991  Fax: 06195 671956

Telefon: 06195 64866  Fax: 06195 910668


